
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO 2022.05.30.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Extrato do Contrato N' 0220/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MEDICAL CENTER
DISTRIBUIDORA DE ME~ICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o N' 23.706.033/0001-57. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico W
074/2021 - CAF/SMS, A.R.P. n' 080/2021 - SMS e seus anexos, os preceitos do direito público,
e a lei Federal n2 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
aquisição de um vefculo adaptado destinado ao Constitui objeto deste contrato a aquisição de fi
medicamentos da atenção básica 1/ (lista padronizada) destinados às unidades de saude da '/
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Da Modalidade: Pregão
Eletrônico W 074/2021 - CAF/SMS, A.R.P. n' 080/2021 - SMS. Do Valor Global: R$ 16.100,00
(Dezesseis mil e cem redi~"). 00 Prazo de Vigénda: O prazo de vigência do contrato será de 12 O Municfpio de Umari/CE. através do Pregoeiro Oficial. torna público que fora
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários; Representante da Contratante: conclurqo o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2022.05.30.1, sendo o seguinte: Empresas
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Laise de Lima e Silva. Data da Vencedoras - Papelaria Icoense LTDA, lote 01; Comercial Vieira Costa LTDA, lotes 02 e 03;
Assinatura: 14 de Junho de 202/.. e Frar,cisco Henrique dos Anjos Silva, lotes 04, 05 e 06, por terem apresentado os melhores

(jJ) '''e ',,"m,",o ,00"' '" ,."fic,.,. no .0''''';0 .I,,,õ,,,oo ---r:::r Ooc,m,"'"""'""'0 "''''''m.,,, '00'0'''''' MPo' 1.11)0·, ",4/0/1/,001, ~
http://WNW.In.goYbr!auleOUc;dJdehiml, pelo cód:go 05302021061500263 ~ que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira· ICP-8rasil. ~

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. PE/100622.01/SAS

Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA 50CIAL - Regente:
Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE/I00622.01/SAS
- Objeto: Registro de Preços para futuras e eventual aquisição de kit natalidade destinados
aos munícipes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Reriutaba/CE - loca! de Acesso ao Edital:
https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br;https://licitacoes.tce.ce.gov.br;
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H30M ÀS 12HOOM E DE 14HOOM ÀS
17HOOM - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura:
29/06/2022 - Horário: 08H30M - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbá.

Reriutaba-CE, 14 de Junho de 2022.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico - N' 2022.06.03.01 - UASG - 981547 - N' no Compras.gov.br
- 292022. Objeto: aquisição de material EPls para atender a demanda da Secreta ri. do
Trabalho e Desenvolvtmento Social do municfpio de São Benedito/CE. Total de Itens
licitados: 14; informações sobre o edital a partir do dia 17 de Junho de 2022, das
08hOOmin às 12hOOmin. Endereço: Sala da Comissão de licitação - Rua Paulo Marques, n!?
378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das
Propostas: a partir das 08h30min, no dia 17 de junho de 2022, no site
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 30 de Junho de 2022 às 10:00 h. no site:
www.gov.br/compras.

São Benedito - CE, 14 de junho de 2022.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
~ PREGÃO ELETRÔNICO N' 036.2022 - SRP

o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 036.2022 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisição de bandeiras para atender as demandas da secretaria. (Com Cotas para ME/EPP).
Início do acolhimento das propostas de preços: 20/06/2022 às 17h30min. Data de abertura
das propostas de preços: 29/06/2022 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser
levado em consideração o horário Oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
dispcnfvels nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br:
www.saogol1calodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 14 de Junho de 2022
NEEMIAS DA MOTA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARI3E

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N. 6.12.02/2021

Secretaria de Saúde.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do

Jaguarlbe-Cf, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Bairro Centro - São João do
Jaguanbe - CE, torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N. 06.12.02/2021,
cujo abjeto é a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades de
Atenção especializada em Saúde junto a Secretaria de Saúde do Município de São João do
Jaguaribe, por razões de interesse público.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 6.12.01/2021

Secretaria de Saúde.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do

Jaguaribe-CE, localizada n1 Rua Cônego Climério Chaves, 307 . Bairro Centro - São João do
Jaguaribe - CE, torna público a REVOGAÇÃO do PREGA0 ELETRÔNICO N' 06.12.01/2021,
cujo objeto é a Aquisição de Eletro-eletrônicos, Equipamentos de Informática,
Eletrodomésticos e um Vefculo de Passeio para o Posto de Saúde do Sitio Raposo junto a
Secretaria de Saúde do Mumcíplo de São João do Jaguaribe realizar Exames e Consultas
especializadas, por razões de interesse público.

São João do Jaguaribe-CE, 31 de maio de 2022
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato resumido do processo administrativo 1605.01/22-PE do Pregão Eletrônico N'
1605.01/22-PE. Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de fardamento escolar para os alunos do ensino infantil, fundamental e EJA
das escolas públicas, fardamento dos funcionários e assessórios (EPr s), através da
Secretaria de Educação do municipio de Senador Sá/CE, conforme o Termo de Referência.
Favorecidas e vaiare. globais: L.A. EDUC~CIONAL EDITORA COMERCIO, SERViÇOS E
REPRESENTACOES LTDA; CNPJ N· 29.830.008/0001-67, Valor global R$ 493.067,00
(quatrocentos e noventa e três mil sessenta e sete reais). Fundamento Legal: Art. 15, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto federal nº 7.892, de
23 de janeiro de 2013 e suas alterações e legislação pertinente. Declaração emitida pelo
Presidente da CPL e ratificada pelo Sr(a). Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Senador Sá/Ce. Sr(a). Francisca Priscila Xavier Lima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N' 220/2022-SMS

ISSN 1677-7069

Sobral-C E, 14 de Junho de 2022.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. PE22005 - SESEC (SRP)

(BB N' 942904)
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 29/06/2022 as 09h (Horário de Brasilia).

OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação diária de tendas
para atender as ações operacionais e eventos afins da Secretaria da Segurança Cidadã
(SESEC), conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Processo SPU N' P199965/2022. Edital do Pregão Eletrônico N' PE22005 - SESEC(SRP) (BB
N2 942904). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
e a Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 4. andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 14 de Junho de 2022.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. PE22038 - SMS (SRP)

(BB N. 9418601
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 01/07/2022 às 09h (Horário de Brasiha},

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da
atenção especializada /I (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Modalid.de: Processo SPU N. P199901/2022. Edital do Pregão Eletrônico N' PE22038 -
SMS (SRP) (BB N. 941860). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 4º andar. Fone:
(881 3677 ·1157 e 1146.

Sobral-CE, 14 de Junho de 2022.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2022.02.11.001-SRP

Prova de Conceito
Esta Comissão de licitação vem publicar O Resultado da prova de conceito

referente à Concorrência Pública Nº 2022,02.11.001-SRP, cujo objeto é: contratação de
empresa especializada em tecnologia para execução de serviços de locação de software on-
line de avaliação e gestão escolar com treinamento e suporte à usuários, destinado a
atender as necessidades da Rede de Ensino Fundamental e Infantil, junto a Secretaria de
Educação do Município de Trairi-CE. Prova de conceito realizada pela comissão técnica da
secretaria dia 07/06/2022 com a empresa Wellir.gton Moreira César-Mê, de acordo com
parecer emitido pela Secretaria à mesma atendeu de forma satisfatória aos requisitos
constantes no anexo I. freando assim classificada, de acordo com parecer anexo ao site do
TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/). Desde já fica aberto prazo recursal a partir da data
desta publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea "ali da lei de licitações. Maiores
informações, na sala de Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi-CE.

Trairi - CE, 14 de junho de 2022
ALEX DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 5/2022.04

A Comissão de Licitação divulga o resultado do Julgamento das Habilitações
referentes ~ Tomada de Preços n2 005/2022.04 que trata da contratação de empresa para
execução de obras de reforma do Hospital Municipal Governador Waldemar de Alcantara no
municlpio de Tururu, de acordo com o Convênio N" 851 362/2017/MS/CAIXA. A Comissão
declara. Habilitadas as empresas: 01. Abrav ConstoServoEventos e Locações Eireli - EPP, 02. VK
Consto e Empreend. Ltda - ME, 03. ML Empreend. Assessoria e Servo Eireli - ME, 04. Pro Limpeza
Const. Servo Elrell, 05, Lexon Servo & Const. Emprend. Eireli ME. 06. lS Servode Consto Eíref -
ME, 07. Consto Vipon Eireli, 08. Constrol Eng. Ltda - ME, 09. Ferreira Santos Const, e Servo Ltda,
e 10. Serviços de Ar Condicionado Imperial Ltda. declara ainda INABILITADAS as empresas: 01.
Sampla Com. e Servode Informática Eireli. 02. Conceito Eng. e ConstoEireli - Epp. 03. Jmar Consto
Comércio e ServoEireli. 04. CWJ Const. Reformas e ServoEireli, e por fim, a empresa 05. Itapajé
Constoe ServoEireli. A partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal, previsto no Art. 109,
inciso I, alínea "a". da Lei Federal n2 8.666/93.

Tururu/CE, 13 de junho de 2022
VINICIUS DO VALE CACAU

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N" 2022.03.21.1

A CPLda Prefeitura MuniCipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame
tlcitatór!o, na modalidade Tomada de Preços n· 2022.03.21.1, neste dia 20 de junho de 2022,
às 9hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes
habilitados. Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro,
Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h.

Umari/CE, 14 de junho de 2022.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022,OS.30.1,

http://https://www.reriutaba.ce.gov.br;https://licitacoes.tce.ce.gov.br;
http://www.gov.br/compras;
http://www.gov.br/compras;
http://www.gov.br/compras.
http://www.bbmnet.com.br;
http://www.tce.ce.gov.br:
http://www.saogol1calodoamarante.ce.gov.br.
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 113, quarta-feir -1 de ~2 f

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS i" ~r'ló~~TE. ~~,/
AVISO DE LICITAÇÃO , , -c-

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2/2022 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com en reço na Praça
Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna publico aos 1ntel=essados~qtíe
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO
N" 002/2022 FMS
Proc. 2.114/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISiÇÃO DE

VEíCULO ZERO KM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BOM JESUS DO NORTE - ES.

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/06/2022
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12:00 horas (Horário de

Brasília - DF)
DATA DA REALIZAÇÃO: 30/06/2022
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13:00 horas (Horário de Brasília - DF)
O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h às 17h, bem como no si te oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.) Outras
informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou
licitacao@bomjesus.es,gov,br.

preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPl ou pelo
(88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcompras.com.

Umari/CE, 14 de junho de 2022.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N" 2/2022 - SME

o Município de Umirim/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, torna
público aos interessados, a Chamada Pública W 002/2022 - SME, para aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural. O
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 07 de julhO de 20n,
as 09:00h, na sede da Secretaria de Educação. O edital com os dados completos encontra-
se disponível gratuitamente aos interessados na sede da Secretaria de Educação, sito a Rua
Jonas Nunes, s/n, Bairro da Estação.

Umirim/CE, 14 de junho de 2022
DIDIER DANTAS CAVLCANTE

Secretário

ESTADO DO ESP!RITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N. 101/2021

Processo Administrativo. n .• 000519/2022.
Adesão a Ata de Registro de Preço N.º 0101/2021 - Pregão Eletrônico Para Registro N.º
107/2022 - Processo N. 2021-33 GJV - SEAG/ES.
Contratada: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA.
Objeto: AQUISiÇÃO DE RETROESCAVADEIRA MARCA "XCMG MODELO XT870BR-I".
Quantidade: 01(uma) Unidade.
Vaiar: R$ 368.990,00
Vigência: A PARTIR DO DIA DA PUBLICAÇÃO DO RESPECTIVO INSTRUMENTO NO DIÁRIO
OFICIAL, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 17/2022.

PROC. ADM. Nº 3267/2022.
O MUNlcfPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através da Pregoeira, torna público que

realizará licrtação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia 30/06/2022 às
09hOOmin, através do site www.bll.org.br. Objeto: aquisição de materiais de informática
(impressoras e computadores completo com código FINAM E), para atender o setor de
Tributário, Plano Diretor Urbano/Cadastro !mobiliário, NAC e Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento deste Município, conforme pactuado no projeto do PMAT - Programa de
Modernização da Administração Tributária e da Gestão dos Setores Sociais Básicos, do
BNDES junto à Caixa Econômica Federal. EDITAL através dos sites:
www.alfredochaves.es.gov.br ou www.bll.org.br. Informações (27) 3269-2748 ou 0800 885
8429

WANUSA COSTA DASSIE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 16/2022

o município de Alto RIO Novo . ES, torna público, Que fará realizar Pregão
Presencial, do tipo menor preço por lote, objetivando a contratação de empresa
especiaüzada para prestação dos serviços de transporte escolar, para utilização dos alunos
matriculados na rede estadual do município. Abertura dos envelopes das propostas e
documentações dar-se-ão em sessão pública às 13hOOmin do dia 30/06/2022. Os
interessados poderão retirar o Edital pelo stte: www.altortcncvo.es.gov.br ou na sala da
Comissão Permanente de licitação na Rua Paulo Martins, N2 266, Santa Bárbara- Alto Rio
Novo - ES - CEP 29760-000 - Tel.: (27) 99765-9858.

Alto Rio Novo - ES, 13 de junho de 2022.
GEISE DO AMARAL MAURO EVANGELISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃD ELETRÔNICO N' 28/2022
Reabertura

ID TCES: 2022.009E0600013.01.0003
OBJETO:Aquisição de equipamentos (freezer, fogão industrial e bebedouros)

para atender a Secretaria Municipal de Educação . SEMED. Abertura das propostas: às
12hOOmin do dia 01/07/2022.lnlcio da disputa: às 13hOOmin do dia 01/07/2022.EDITAL:
Disponibilizado no sites:

PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/LoginEndereço

Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/

Aracruz/ES, 14 de Junho de 2022
ARIANE PEREIRA NICOLLI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 6/2022

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 985619, através de sua Pregoeira, no
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares, torna público aos
interessados que realizará o processo licitatório em epígrafe.

Objeto: Aquisição de Motoniveladora, em atendimento a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural, conforme CONVENIO MAPA-PLATAFORMA+BRASIL n2 922712/2021,
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2022, às 08hOOmin.
Abertura das Propostas: 29/06/2022, às 14hOOmin, no síte www.gov.br/compras
A documentação completa do edital poderá ser examinada e adquirida no site

www.comprasnet.gov.br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal. a
partir da data da publicação ceste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min às 16h:30min
e às sextas-feiras das 08h:OO às 12h30min. Mais informações através do teleione 27 3768
6531.

Código Identificador: 2022.013E0700001.02.0004

BE~~E~St~~A~~ê~~A1~~eB~~~~~N~~l'
Pregoeira

E~te dccumeruo pode ~ef vt'"f!cldo nu endereço eletrônico
hltp:/Iwww.in.gov.cr/clulenticidiljehtml. pelo c.6dlgo 05302022061500264

Bom Jesus do Norte-ES, 15 de junho de 2022.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC N' 2/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Itapemirim/ES, através da CPL, torna
pública a realização do certame licita tório: Regime Diferenciado de Contratação nº
002/2022 - Proc. n2 22.507/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras de terraplenagem, pavimentação, drenagem, sinalização e esgotamento
sanitário de ruas de diversos Bairros e Distritos no Município de Cachoeiro de
Itapemirim/ES. Data/horário limite para recebimento/protocolo dos envelopes:
13/07/2022, às 12h30min. Data/horário da sessão pública: 13/07/2022 às 13h. Local: Av.
Brahlm Antônio Sede r, n!i! 96, Centro / 32 and - Sala de Reunião > Centro Admin. "Hélio
Carlos Manhãesu, nesta cidade. Edital disponível em www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cacho Itapemirim/ES, 14 de junho de 2022
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIAClCA

AVISO
TOMADA DE PREÇOSNº 9/2022

Processo ne. 1.680/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da reforma do centro

de especialidades médicas de Cariacica, localizado na Rua Guarapari, n2. 23, bairro Itacibá,
Município de Cariacica/ES.

EMPRESA DESCLASSIFICADA: HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI
por não atender o subitern 7.5, pois não apresentou Composição de Custos unitários de todos
os itens apresentados na Planilha de Preços e detalhamento de encargos sociais e BOI.

O MunicípiO de Cariacica, através da Comissão Permanente de licitação, toma
público que, fica agendado para o dia 15 de junho de 2022, às 12:30 horas, a abertura do
envelope II (habilitação), da empresa CONSERMA - SERViÇOS, MANUTENÇÃO E TRANSPORTES
LTDA, referente a licitação supracitada.

O processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação.

ID.TCE-ES: 2022.017E0500002.01.0003

Cariacica-ES, 14 de junho de 2022
ELlZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N. 19/2022

ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS DESTINADOS À MICROEMPRESAS, EMPRESA DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE-ES: 2922.021E0700001.02.0011

O MunicípiO de Conceição do Castelo, ES,TORNA PUBLICO a quem possa interessar,
que realizará licitação Pregão Eletrônico (SRP) n2 000019/2022, que objetiva a AQUISiÇÃO DE
PLAYGROUNDS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. Tipo Menor Preço por item. Abertura das Propostas e Recebimento dos lances; a partir
das 09hOOmin do dia 01 de julho de 2022. Informações por meio do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na Integra:
www.conceicaodocastelo.es.gov.br licitações, ou por meio do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, 14 de junho de 2022.
CHRISTIANO SPADEITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
EXTRATO DE CONTRATO N' 41/2022

Contratante: MUNiCíPIO DE ECOPORANGA, ESTADO DO EspíRITO SANTO, CNPJ nº
27.167.311/0001-04.
Contratado: TASSINARI & ROSSINE LTDA, CNPJ n2 02.128.931/0001-03.
Objeto: EXECUÇÃO DOS SERViÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA AVENIDA
JORVALlN JERÓNIMO DE SOUZA, BAIRRO CENTRO, RUA ZULEICA BERMUDES FIGUEIREDO,
RUA TEÓFILO PINTO CAMPOS FIGUEIREDO, RUA PADRE CARLOS FURBETA, RUA B E
AVENIDA SANTOS DUMONT, BAIRRO VILA NOVA, NESTE MUNiCíPIO.
Valor Global: RS 2.676.149,65 (dois milhões, seiscentos e setenta e seis mil, cento e
quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 395 (trezentos e noventa e
cinco) dias, (14/06/2022 à 14/07/2023).
Processo: 7445/2021. 10: 2022.025E0700001.01.0007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

22 TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO N. 57/2021
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: SPEED SERV COMERCIO, PRESTAÇÃO DE SERViÇOS E LIMPEZA EIRELI, CNPJ:
36.006.690/0001-33.
Objeto: Contratação de empresa especíalizeda para prestação de serviços de limpeza e conservação.
Valor: R$ 2.541.555,96 (Dois milhões, quinhentos e quarenta e um mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses, (19/06/2022)
à (19/06/2023) Processo: 2740/2022
ID: 2021.02SE0700001.02.0008

Documento assinado digitillmentt! conforme MP nl! 2.200·2 de 24/08/2001,
Que IMtitul a Infraestrutura de ChõlVes Públicas arasuene . ICP·Brasif.

mailto:licitacao@bomjesus.es,gov,br.
http://www.bll.org.br.
http://www.alfredochaves.es.gov.br
http://www.bll.org.br.
http://www.altortcncvo.es.gov.br
http://www.aracruz.es.gov.br.
http://bll.org.br/cadastro/
http://www.gov.br/compras
http://www.comprasnet.gov.br,
http://www.boaesperanca.es.gov.br
http://hltp:/Iwww.in.gov.cr/clulenticidiljehtml.
http://www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.
mailto:pmcc.licita@gmail.com
http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br.


r.> :3 0
:>;> ::=

f)
;JS' ~

I\) frm:lo ., CP Q:I
S .0'0

<'> •O> ~O~. .~~l»
<: ;;;:.., e§- g:If!,~,~.

. )g;ã·g.
"'t1 ~~ tDi .~g }}

N<:t> 8 . ri-~ fl5 C") '"~o C'P iraa
~o e. N

~~~!.~n
(I)
lU

i1I'~~'
...•

11>'1:5. ~,

~lJ~
tu...•
OI

~ ~_3 ê:
~' o <.O ~

8

~ --.o (Õ)

] '~m: c:
Dl

"'0..1» ;:$o
rol ~I.O 11.1

1'>, ar c;:: I

~,~o ~ arf§"~ ffi'
~.~ ar ...•
~'o.. 3 UI.
",",C'P"8 o..

1t' •.••:3 :;. '(1)

o~. o.. c-
. - S :::t.g~.::r:o

o..

I'"h (I)
fi,)

~ ~ l> o18~~ N
fi,)

•'I~~~. .08'cu ~.ll~8
m
Clt.~ a i!

. ffl t.~. a
·3 3 o


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	(jJ) '''e ',,"m,",o ,00"' '" ,."fic,.,. no .0''''';0 .I,,,õ,,,oo ---r:::r Ooc,m,"'" ""'""'0 "''''''m.,,, '00'0'''''' MP o' 1.11)0·, ",4/0/1/,001, ~ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARI3E 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 
	ESTADO DO ESP!RITO SANTO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS i" ~r'ló~~TE. ~~,/ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIAClCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



